[image: Описание: Описание: C:\Users\Ольга Геннадьевна\Desktop\altai5.gif]
                                                               Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Краснопольского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.02.2025                                    		         	                                                         №12
 с. Краснополье
[bookmark: _Hlk170375969]О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Краснопольского сельсовета на             2021 – 2025 годы» утвержденную постановлением администрации Краснопольского сельсовета от 09.10.2020 г. №72

Руководствуясь статьями 41, 47 Устава сельского поселения Краснопольского сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия, администрация Краснопольского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Краснопольского сельсовета на             2021 – 2025 годы» утвержденную постановлением администрации Краснопольского сельсовета от 09.10.2020 г. №72 (далее Программа) следующие изменения:
	Объёмы и источники финансирования
	[bookmark: _Hlk159838157]- Общий объем финансирования Программы составляет   5,000 тыс. рублей, из них: за счет средств бюджета МО Краснопольский сельсовет – 5,000 тыс. рублей в том числе по годам:
2021 г. – 0,000 тыс. рублей,
2022 г.– 0,000 тыс. рублей,
2023 г. – 0,000 тыс. рублей,
2024 г. – 5,000 тыс. рублей,
2025 г. – 5,000 тыс. рублей.

1.1 Паспорт программы дополнить строкой следующего содержания:
1.2 Приложение к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Краснопольского сельсовета на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
на 2021-2025 ГОДЫ»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Объём финансирования, тыс. руб.

	2021

	2022
	 2023
	2024

	2025

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информационное и консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства расположенных на территории Краснопольского сельсовета

	1.1.
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства   расположенных на территории Краснопольского сельсовета  путем размещения информации о развитии и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства  на официальном сайте Краснопольского сельсовета
	Администрация Краснопольского сельсовета
	Финансирования не требует

	1.2.
	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства  Краснопольского сельсовета  по вопросу получения государственной поддержки малого бизнеса в Республике Хакасия и её видах
	Администрация Краснопольского сельсовета

Финансирования не требует

	1.3.
	Содействие субъектам малого и среднего  предпринимательства Краснопольского сельсовета в формировании и реализации инвестиционных проектов
	Администрация Краснопольского сельсовета
	Финансирования не требует

	1.4.
	Содействие  субъектам малого и среднего предпринимательства Краснопольского сельсовета   в электронной отправке налоговой и пенсионной отчётности
	Администрация Краснопольского сельсовета
	Финансирования не требует

	1.5.
	Создание и ведение Реестра муниципального имущества для сдачи в аренду малому  и среднему предпринимательству
	Администрация Краснопольского сельсовета
	Финансирования не требует

	2.
	Методическое обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Содействие в проведение семинаров и иных мероприятий,  связанных с развитием и поддержкой малого бизнеса.

	Администрация Краснопольского сельсовета, Центр содействия малому и среднему предпринимательству (по согласованию)

	Финансирования не требует

	2.2.
	Содействие  субъектам  малого и среднего предпринимательства сельского поселения в подготовке, переподготовке и повышении квалификации кадров рабочих специальностей
	Администрация Краснопольского сельсовета, ГКУ РХ ЦЗН Центр занятости населения отдел по Алтайскому району
	Финансирования не требует

	3.
	Формирование положительного имиджа  субъектов  малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Содействие участию субъектов  малого и среднего предпринимательства Краснопольского сельсовета  в районных, республиканских  и других выставках и ярмарках
	Администрация Краснопольского сельсовета, Центр содействия малому и среднему предпринимательству (по согласованию)
	Финансирования не требует

	3.2.
	Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам пропагандирования достижений  субъектов  малого и среднего предпринимательства поселения
	Администрация Краснопольского сельсовета, Редакция газеты «Сельская правда»
	Финансирования не требует

	4.
	Обеспечение благоприятных условий развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Проведение мониторинга деятельности субъектов малого предпринимательства
	Администрация Краснопольского сельсовета
	Финансирования не требует

	4.2
	Размещение на официальном сайте Краснопольского сельсовета информации о деятельности
 малого и среднего бизнеса на территории Краснопольского сельсовета
	Администрация Краснопольского сельсовета
	Финансирования не требует

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Объём финансирования, тыс. руб.

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	5.1
	Разработка системы информирования населения и предпринимателей о действующих программах финансирования малого и среднего бизнеса всех уровней. Использование информационного ресурса сайта Краснопольского сельсовета для информирования населения о деятельности малого бизнеса
	Администрация Краснопольского сельсовета
	-
	-
	-
	3,000
	3,000

	5.2
	Организация Конкурсов для действующих предпринимателей с целью поддержки развития МСП

	-
	-
	-
	2,000
	2,000

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснопольского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия                                                      З.М.Кузнецова

image1.png